
Protokół Nr I/2024  

z Sesji Rady Gminy Uście Gorlickie  

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

Sesja odbyła się w budynku Gimnazjum w Uściu Gorlickim. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1010. W 

obradach uczestniczyli wszyscy nowo wybrani radni rady gminy, sołtysi, pracownicy urzędu gminy, 

oraz zaproszeni goście. Listy obecnych na posiedzeniu są załączone do protokołu i stanowią jego 

integralną część. 

Rozpoczęcie i prowadzenie pierwszej sesji Rady Gminy do momentu wyboru Przewodniczącego Rady, 

na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym spoczywa na najstarszym wiekiem radnym. 

I Sesję Rady Gminy Uście Gorlickie otworzył Pan Tadeusz Dziurny. Przywitał obecnych, pogratulował 

nowo wybranym radnym kadencji 2024 – 2029 oraz nowo wybranemu Wójtowi Gminy Uście Gorlickie.  

Poinformował, że na mocy art.20 ust.1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady rady 

gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dzisiejszą pierwszą sesję Rady Gminy Uście Gorlickie na podstawie art. 20 ust.2, zwołał Komisarz 

wyborczy w Nowym Sączu postanowieniem z dnia 4 listopada 2018 r. ustalając następujący porządek 

obrad:  

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2. Wystąpienie Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Uściu Gorlickim i wręczenie 

zainteresowanym zaświadczeń o wyborze na radnego oraz zaświadczenia o wyborze na wójta 

gminy. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Uście Gorlickie. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 

6. Ewentualne rozszerzenie porządku obrad. 

7. Zakończenie obrad. 

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 osób. Na podstawie list obecności P. Tadeusz Dziurny 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, spełniony został warunek kworum, rada może obradować 

i skutecznie podejmować decyzje. 

Pan Tadeusz Dziurny powitał nowo wybranych radnych, nowo wybraną Panią Wójt Gminy Uście 

Gorlickie Panią Ewę Garbowską-Górę, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Agatę 

Migacz, Dyrektorów szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i pracowników urzędu, 

przedstawicieli instytucji i organizacji działających na terenie gminy, Panie i Panów sołtysów. 

Przed przystąpieniem do wykonywania swojego mandatu każdy z nowo wybranych radnych 

zobowiązany jest do złożenia ślubowania. Po złożeniu ślubowania rada może przystąpić do swojej 5-

letniej pracy. 

Przed złożeniem ślubowania nastąpiło wręczenie radnym oraz wójtowi zaświadczeń potwierdzających 

ich wybór na odpowiednie funkcje.    

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenia, po czym nastąpiło ślubowanie. 

Ad.3 

Z uwagi na fakt, że wójt składa ślubowanie wobec rady gminy, w pierwszej kolejności ślubowanie 

złożyli radni. 

Ślubowanie odbywało się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni stojąc 

wypowiadali słowo „ŚLUBUJĘ” lub „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

Prowadzący obrady pytał, czy wszyscy zrozumieli procedurę ślubowania, czy mają pytania. 

Pytań nie było. P. Tadeusz Dziurny poprosił Pana Marka Olesia o odczytanie roty ślubowania, Panią 

Agatę Migacz o wywoływanie kolejno z listy poszczególnych radnych.   

Rota ślubowania radnych brzmiała: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

Radny składając ślubowanie na imienne wywołanie jego nazwiska odpowiadał „ślubuję”, lub „ślubuję, 

Tak mi dopomóż Bóg”.  



P. Tadeusz Dziurny pogratulował wszystkim i stwierdził, że radni oficjalnie objęli mandat radnego Rady 

Gminy Uście Gorlickie. 

Ad.4 

Następnie w obecności całej rady gminy ślubowanie złożył wójt gminy. Od momentu ślubowania 

nastąpi oficjalne objęcie obowiązków przez wójta w nowej kadencji. Pan Tadeusz Dziurny poprosił 

Panią Wójt o złożenie ślubowania o treści ustalonej ustawą o samorządzie gminnym. 

Ślubowanie Wójta: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. „Ślubuję. Tak 

mi dopomóż Bóg.” 

Pan Tadeusz Dziurny stwierdził, iż formuła ślubowania odpowiada treści ustalonej przepisami prawa, 

została wypowiedziana wobec całej rady gminy i ogłosił, że Pani Ewa Garbowska-Góra oficjalnie 

obejmuje urząd na kadencję 2024 – 2029. 

W imieniu organizacji związkowej związku OSP przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej 

podziękowali Pani Ewie Garbowskiej -Góra za dotychczasową współpracę na stanowisku skarbnika i 

życzyli równie dobrej współpracy na stanowisku najwyższej władzy czyli Wójta . Delegacja OSP 

podziękowała również za współpracę Wójtowi, który w dniu dzisiejszym zakończył swoją pracę, Panu 

Zbigniewowi Ludwinowi,  życząc zasłużonego odpoczynku na emeryturze wręczyli odchodzącemu 

Wójtowi kwiaty. 

Pani Wójt zabrała głos. 

Pogratulowała wszystkim nowo wybranym radnym, z częścią z nich miała okazje już pracować jako 

skarbnik. 

Wyraziła nadzieję na dobrą współpracę. 

Pani Ewa Garbowska-Góra podziękowała mieszkańcom za ich zaangażowanie w wybory i zaufanie, 

którym została obdarzona. Pani Wójt chce by każdy mieszkaniec czuł się tutaj w gminie dobrze bez 

względu na poglądy i przekonania. Obiecała otwartość na pomysły i determinację w realizacji trudnych 

przedsięwzięć. 

Pani Wójt wspomniała o maturzystach życząc im powodzenia na dzisiejszym egzaminie. 

Ad.5. 

Po złożeniu ślubowania przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – do wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Biorąc pod uwagę fakt, że dzisiejsza sesja jest sesją inauguracyjną, rada gminy spośród swojego grona 

musi wybrać Przewodniczącego Rady Gminy. 

Procedura wyboru Przewodniczącego składać się będzie z następujących punktów: 

a) powołanie komisji skrutacyjnej, 

b) przyjęcie zgłoszeń kandydatów, 

c) przyjęcie Regulaminu Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie, 

d) ewentualna prezentacja kandydatów, 

e) przeprowadzenia tajnego głosowania, 

f) sporządzenie protokołu komisji skrutacyjnej na okoliczność przeprowadzonego głosowana, 

P. Tadeusz Dziurny zaproponował powołać spośród radnych 3-osobową komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia głosowana. Przypomniał, iż osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji 

Skrutacyjnej, można natomiast zgłaszać samego siebie. Prowadzący poprosił o zgłaszanie co najmniej 

3 osób do pracy w komisji.  

Zgłoszono: 

Piecuch Konrad 

Pustułka Beata   

Ferenc Bogdan 

Prowadzący stwierdził fakt zgłoszenia do Komisji Skrutacyjnej 3 osób: 

Pana Konrada Piecucha 

Pani Beatu Pustułka 

Pana Bogdana Ferenca 

Zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji. 

Troje zgłoszonych kandydatów wyraziło zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

P. Tadeusz Dzirny zapytał czy ktoś spośród radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji. 



Nikt nie zgłaszał uwag, prowadzący zaproponował aby skład komisji przyjąć w drodze głosowania na 

całą zgłoszoną listę kandydatów. Poprosił o przygotowanie głosowania w sprawie powołania komisji 

skrutacyjnej. Głosowanie jawne, imienne odbywać się będzie w systemie elektronicznym. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych poprosił o odczytanie wyników i stwierdził, że Rada 

Gminy jednogłośnie / 15 oddanych głosów, 15 za/ powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 

wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie w składzie: 

1. Piecuch Konrad 

2. Pustułka Beata 

3. Ferenc Bogdan 

Prowadzący obrady poprosił komisję o ukonstytuowanie się. Po ukonstytuowaniu się komisji poprosił 

radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. Przypomniał, że 

każdy zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Radny Krzysztof Piotrowski zgłosił kandydaturę Pana Marcina Wszołka.  

Pan Marcin Wszołek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Radny Bogdan Ferenc złożył wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów. 

Radny T. Dziurny poprosił o przygotowanie głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

przewodniczącego rady. 

Odbyło się głosowanie i odczytano wyniki 15 radnych głosowało, 15 głosów za zamknięciem listy. 

Prowadzący stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy na zgłoszeniu: 

1. Marcin Wszołek 

Prowadzący przypominał radnym, że wyboru Przewodniczącego dokonuje się bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym 

(art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym). 

P.  Tadeusz Dziurny ogłosił 10-15 minutową przerwę, w celu przygotowania projektu regulaminu 

głosowania, który zostanie następnie odczytany i przyjęty przez radę w drodze głosowania. Przerwa 

1039 1100. 

Po przerwie rada przystąpiła do przedstawienia i przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Pan Bogdan Ferenc Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał członków rady z regulaminem 

głosowania. 

Uwag do przedstawionego regulaminu nie wnoszono, prowadzący obrady polecił przygotować 

głosowanie w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Uście 

Gorlickie. 

Odczytano wyniki głosowania: 15 radnych oddało głos, 15 głosów za. 

Prowadzący stwierdził fakt jednogłośnego przyjęcia przez radę regulaminu wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Uście Gorlickie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/1/24 w sprawie Przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie.  

Prowadzący zapytał kandydata na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie czy chce 

zabrać głos. 

Pan Marcin Wszołek zabrał głos. Od 24 lat związany z miejscowością Zdynia, gdzie mieszka i pracuje, 

żonaty ma trójkę dorastających dzieci. Korzystając z doświadczenia zdobytego podczas poprzedniej 

kadencji chciałby sumiennie i sprawnie, zgodnie ze statutem i przepisami prawa prowadzić pracę Rady 

Gminy. Chciałby aby w tej kadencji współpraca w radzie była ponad podziałami. 

Prowadzący obrady podziękował kandydatowi, zapytał, czy ktoś z obecnych ma pytania do kandydata. 

Pytań nie było. Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do tajnego głosowania. 

P. Bogdan Ferenc Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno z listy z imienia i 

nazwiska radnych obecnych na sesji. Wyczytywani radni podchodzili, głosowali przy zapewniającym 

dyskrecję stoliku i wrzucali karty do przygotowanej urny. 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyników głosowania, bez ogłaszania przerwy, radni nie opuszczali sali. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Bogdan Ferenc odczytał protokół z głosowania 

w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 



Na podstawie sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną protokołu Pan Tadeusz Dziurny stwierdził, że 

kandydatura Pana Marcina Wszołka otrzymała 15 głosów za, przy wymaganej bezwzględnej większości 

wynoszącej 8 głosów. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie został dokonany. Tym 

samym została podjęta uchwała w sprawie wyboru Pana Marcina Wszołka na Przewodniczącego Rady 

Gminy Uście Gorlickie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

P. Tadeusz Dziurny pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Uście Gorlickie, 

podziękował za zaszczyt prowadzenia obrad do tej chwili i przekazał dalsze prowadzenie obrad Panu 

Marcinowi Wszołkowi.  

Pan Marcin Wszołek Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim, którzy brali udział w 

wyborach i głosowali na jego kandydaturę, podziękował za okazane po raz kolejny zaufanie i wybór na 

Przewodniczącego Rady Gminy IX kadencji,  ponowny wybór na tę zaszczytną i odpowiedzialną 

funkcję traktuje jako docenienie dotychczasowej pracy, a przede wszystkim jako motywację do dalszej 

pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

W związku z pozostawieniem przez Komisarza Wyborczego możliwości poszerzenia porządku obrad 

Przewodniczący wystąpił do Rady Gminy z propozycją poszerzenia dzisiejszego porządku obrad  

o podjęcie następujących uchwał: 

1. W sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie; 

2. W sprawie powołania komisji stałych rady gminy; 

3. W sprawie powołania Skarbnika Gminy; 

4. W sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Podjęcie zaproponowanych uchwał umożliwi organowi uchwałodawczemu i wykonawczemu gminy 

podjęcie normalnej pracy już od dnia dzisiejszego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej propozycji poszerzenia porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie propozycji zmian w zaproponowanym w 

zaproszeniu porządku obrad poprzez dodanie czterech w/w  punktów. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady przygotowane zostało głosowanie dotyczące poszerzenia porządku 

obrad. Pan Marcin przypomniał, że rada może dokonać poszerzenia porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady, czyli co najmniej 8 radnych w przypadku naszej gminy. 

Odczytano wyniki głosowania 15 radnych oddało głos, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy poszerzyła porządek obrad. 

P. Marcin Wszołek ogłosił pięciominutową przerwę na przygotowanie zmienionego porządku obrad w 

systemie eSesja. 

Po przerwie P. Marcin Wszołek przedstawił zmieniony porządek obrad. 

Aktualny porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:   

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2. Wystąpienie Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Uściu Gorlickim i wręczenie 

zainteresowanym zaświadczeń o wyborze na radnego oraz zaświadczenia o wyborze na wójta 

gminy. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Uście Gorlickie. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie 

7. Wybór komisji stałych Rady Gminy Uście Gorlickie. 

8. Powołanie Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. 

9. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Uście Gorlickie. 

10. Zakończenie obrad. 

Ad.6 

Punkty od 1 do 5 dzisiejszego porządku zostały zrealizowane. Rada Gminy przystąpiła do realizacji 

punktu 6 obrad, wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, ze Rada Gminy może powołać od 1 do 3 

Wiceprzewodniczących. Szczegółowe ustalenia w tej kwestii należą jednak do rady gminy. Z uzyskanej 

wiedzy historycznej wynika, że w każdej kadencji w radzie pracował 1 wiceprzewodniczący. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie propozycji dotyczącej ilości Wiceprzewodniczących. 



Radni nie wnioskowali o zwiększenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady polecił przygotować głosowanie w sprawie powołania jednego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Odczytano wyniki głosowania 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. 

Procedura wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy składać się będzie z następujących punktów: 

a) powołanie komisji skrutacyjnej, 

b) przyjęcie zgłoszeń kandydatów, 

c) przyjęcie Regulaminu Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie, 

d) ewentualna prezentacja kandydatów, 

e) przeprowadzenia tajnego głosowania, 

f) sporządzenie protokołu komisji skrutacyjnej na okoliczność przeprowadzonego głosowana, 

Prowadzący zaproponował, aby wybory przeprowadziła ta sama Komisja jeśli nie będzie w niej 

kandydata na Wiceprzewodniczącego, jeśli radni wyrażą zgodę. 

1. Ferenc Bogdan 

2. Piecuch Konrad 

3. Pustułka Beata 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy kandydaci do pracy w Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę 

na pracę w Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji. Uwag 

nie wnoszono. 

Następnie prowadzący zaproponował aby skład komisji przyjąć w drodze głosowania na zgłoszoną listę 

kandydatów. 

Polecił przygotować głosowanie w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

Radni oddali głosy, odczytano wyniki: 15 radnych brało udział w głosowaniu 15 głosów oddanych za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną 

do przeprowadzenia wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie w składzie: 

1. Ferenc Bogdan 

2. Piecuch Konrad 

3. Pustułka Beata 

Poprosił komisję o ukonstytuowanie się, następnie po ukonstytuowaniu się komisji poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie z ewentualnym uzasadnieniem 

swojej propozycji. 

Radny Mikołaj Halczak zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Matała. Pani Jolanta Matała wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Radny Rafał Oślizło zgłosił kandydaturę radnej Magdy Turek. Pani Magda Turek wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący polecił przygotować głosowanie nad zamknięciem 

listy kandydatów. 

Radni oddali głos. Odczytano wyniki: 15 radnych oddało głos 15 radnych za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że lista kandydatów została zamknięta jednogłośnie na 

następujących zgłoszeniach: 

1. Jolanta Matała 

2. Magda Turek 

Prowadzący przypominał radnym, że wyboru Wiceprzewodniczącego dokonuje się bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym 

(art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy ma brzmienie tożsame z regulaminem przyjętym do wyboru Przewodniczącego Rady. 

Uwag do regulaminu nie wnoszono, prowadzący obrady polecił przygotować głosowanie w sprawie 

przyjęcia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 

Odczytano wyniki głosowania: 15 radnych oddało głos, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził fakt jednogłośnego podjęcia przez radę uchwały w sprawie 

regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 



Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/3/24 w sprawie Przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie.  

P. Marcin Wszołek ogłosił krótką przerwę na przygotowanie głosowania. 

Po przerwie  Przewodniczący zaproponował kandydatkom zabranie głosu w kolejności alfabetycznej i 

krótką prezentację. 

Pani Jolanta Matała mieszka w Blechnarce, tam prowadzi gospodarstwo agroturystyczne, była radną w 

kadencji 2014- 2018 więc jest zorientowana na czym polega praca   Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Zapewniła, że jeśli zostanie wybrana na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy to będzie 

pełniła tę funkcję ze stuprocentowym zaangażowaniem. 

Pani Magda Turek ma wykształcenie wyższe magisterskie, aktualnie robi podyplomowe. Ciągła chęć 

zdobywania wiedzy, doświadczenia pozwoli jej na owocną współpracę w radzie. Jako kobieta młoda i 

wykształcona będzie pełnić tę funkcję rzetelnie, odpowiedzialnie i zgodnie z prawem. Zdolności 

przywództwa i skutecznego zarządzania są jej dużym atutem, liczy na poparcie. 

Pytań do kandydatek nie było. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Bogdan 

Ferenc wyjaśnił radnym sposób głosowania. Następnie kolejno wyczytywani radni z listy z imienia i 

nazwiska podchodzili, głosowali i wrzucali do urny otrzymane karty do głosowania. 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego prowadzący obrady ogłosił 5-minutową przerwę 

umożliwiającą Komisji Skrutacyjnej policzenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie. 

Na podstawie sporządzonego przez Komisję skrutacyjną protokołu Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził, że 9 głosami za kandydaturą Pani Jolanty Matała, przy wymaganej bezwzględnej większości 

wynoszącej 8 głosów, wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Uście Gorlickie został dokonany. 

Tym samym została podjęta uchwała w sprawie wyboru Pani Jolanty Matała na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Uście Gorlickie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/4/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli gratulacje Wiceprzewodniczącej Rady Gminy, życząc owocnej 

i dobrej współpracy. Wiceprzewodnicząca została poproszona o zajęcie miejsca w prezydium. 

Ad.7 

Rada Gminy przystąpiła do wyboru Komisji Stałych  Rady Gminy. Zgodnie z przepisami ustawy o 

samorządzie gminnym  oraz przepisami ustawy o uzdrowiskach i gminach uzdrowiskowych, Rada 

zobowiązana jest do powołania 3 komisji stałych: Komisji rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i 

petycji oraz Komisji uzdrowiskowej. 

Przewodniczący Rady zaproponował do 3 wymienionych komisji powołać dodatkową czwartą, większą 

komisję stałą do zadań której należałyby sprawy budżetu, inwestycji, oświaty, zdrowia i szeroko 

pojętego rozwoju gminy. Do zadań komisji uzdrowiskowej oprócz tych wynikających z treści przepisów 

ustawy o uzdrowiskach należałyby dodatkowo sprawy zdrowia, sportu, turystyki, kultury i promocji 

gminy. 

Zgodnie ze statutem każdy z radnych może być członkiem nie więcej niż 3 komisji. Fakt ten państwo 

radni muszą wziąć pod uwagę przy podejmowaniu decyzji o kandydowaniu do członkostwa w 

komisjach. 

W składzie Komisji rewizyjnej oraz Komisji skarg, wniosków i petycji nie mogą znaleźć się 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Gminy, natomiast prawo pracy w tych komisjach mają 

przedstawiciele utworzonych klubów radnych. 

Dotychczas do prezydium nie wpłynęła informacja o utworzeniu klubu radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by głosować na kandydatów do każdej z wymienionych 

wyżej Komisji. Głosowanie odbywać się będzie w formie jawnej, imiennej. W celu lepszej organizacji 

proponował, aby zgłoszeni kandydaci zostali umieszczeni na kartach do głosowania. Każdy z radnych 

po oddaniu swojego głosu podpisze swoją kartę tak aby możliwe było stwierdzenie na kogo głosował, 

z której następnie odczytany zostanie przebieg głosowania każdego radnego. 

Jeśli nie będzie zgody na takie rozwiązanie radni będą głosować w normalnej procedurze tj. przez 

podniesienie ręki , ale ten sposób będzie bardziej czasochłonny. 

Jest też możliwość głosowania na całą listę kandydatów, jeżeli ilość zgłoszonych kandydatur będzie 

mniejsza lub równa ustalonej wcześniej przez radę liczbie członków w poszczególnych komisjach. 



Statut gminy stanowi również, że przewodniczący komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i 

petycji wybierany jest przez radę gminy. Stąd wyboru przewodniczących tych komisji będzie 

dokonywała Rada Gminy, natomiast komisja wybierze ze swojego grona tylko zastępcę 

przewodniczącego. Głosowanie odbywać się będzie etapowo. W pierwszej kolejności rada w 

głosowaniu jawnym wybierze Przewodniczących Komisji a następnie uzupełni skład tych komisji o 

brakujące osoby. 

Taki zapis statutu spowodowany jest szczególnym charakterem w/w komisji w radzie. Pozostałe 

komisje wybierane są w swoim pełnym składzie, po czym wybrani członkowie wybierają ze swojego 

grona Przewodniczącego i Zastępcę. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do sposobu głosowania na członków poszczególnych 

Komisji. 

Uwag nie wnoszono, pytań nie było. 

Rada opowiedziała się za głosowaniem poprzez podpisanie kart z listami kandydatów. 

Przewodniczący Rady polecił przygotowanie głosowania w sprawie przyjęcia sposobu głosowania 

poprzez podpisanie kart z listami kandydatów. 

Po głosowaniu odczytano wyniki: 15 radnych oddało głos, 15 głosów za. 

Przewodniczący rady stwierdził fakt, iż wybór Komisji stałych Rady Gminy nastąpi w głosowaniu 

jawnym poprzez podpisanie kart z listami kandydatów. 

P. Marcin Wszołek otworzył dyskusję na temat ilości stałych komisji oraz ich składu liczbowego. Radni 

nie zgłosili propozycji innej liczby komisji. 

Przewodniczący Rady polecił przygotować głosowanie w sprawie ilości komisji stałych 4 stałe komisje. 

Uruchomiono głosowanie, następnie odczytane zostały wyniki. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że liczbę stałych komisji ustalono na 4 to jest komisja 

rewizyjna, komisja skarg, wniosków i petycji, komisja uzdrowiskowa, zdrowia, sportu, turystyki, 

kultury i promocji gminy i komisja budżetu, inwestycji, oświaty, rolnictwa i rozwoju gminy. 

Rada Gminy przystąpiła do ustalenia składów liczbowych poszczególnych komisji. P. Marcin Wszołek 

zaproponował aby składy trzech pierwszych komisji ustalić na 7 osób, natomiast czwartej komisji na 15 

osób aby pracowali w niej wszyscy członkowie rady. W ten sposób każdy radny będzie miał możliwość 

aktywnej pracy w komisjach rady. 

Zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. 

Rada Gminy przystąpiła do głosowania w sprawie składów ilościowych komisji stałych. 

Przewodniczący Rady Gminy polecił przygotowanie głosowań w sprawie składów ilościowych komisji 

stałych. Uruchomiono głosowanie w sprawie: 7 osobowego składu komisji rewizyjnej, 7 osobowego 

składu Komisji Skarg, wniosków i petycji, 7 osobowego składu Komisji uzdrowiskowej, zdrowia, 

sportu, turystyki, kultury i promocji gminy oraz 15 osobowego składu Komisji budżetu, inwestycji, 

oświaty, rolnictwa i rozwoju gminy. Odczytano wyniki: głosowało 15 radnych, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jednogłośnie Rada Gminy ustaliła zaproponowane składy 

osobowe  czterech komisji.  

Przed wyborem stałych komisji Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby każdy z radnych 

krótko się zaprezentował, powiedział kilka słów o sobie.  Będzie to okazja by lepiej się poznać, 

ponieważ większość z państwa radnych zasiada w radzie po raz pierwszy.  

Nastąpiła krótka prezentacja piętnastu radnych. Po prezentacji Rada Gminy przystąpiła do powołania 

komisji stałych. 

Jako pierwsza zostanie wybrana Komisja Rewizyjna. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o 

zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego tej komisji. 

Radny Marcin Wszołek zgłosił kandydaturę radnego Józefa Waszczyszaka. Pan Józef Waszczyszak 

wyraził zgodę.  

Nie zgłoszono więcej kandydatów. 

Przewodnicząc Rady Gminy polecił przygotować głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki głosowania: głosowało 15 radnych, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

została zamknięta jednogłośnie. 

Polecił przygotować głosowanie nad wyborem Pana Józefa Waszczyszaka na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 



Uruchomiono głosowanie,  odczytano wyniki: głosowało 15 radnych, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wyniku otrzymania 15 głosów Przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej wybrany został Pan Józef Waszczyszak.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów na pozostałych członków Komisji 

Rewizyjnej 

Kolejno zostali zgłoszeni: 

Mikołaj Halczak  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Sławomir Michalik  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Bogdan Ferenc   – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Tomasz Poręba   – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Magda Turek    – wyraziła zgodę na kandydowanie; 

Rafał Oślizło    – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Dalszych zgłoszeń nie było. Przewodniczący Rady Gminy polecił przygotowanie głosowania w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji rewizyjnej. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Uście Gorlickie została podjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/5/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy 

Uście Gorlickie. 

 

Na członków komisji wybrani zostali następujący radni: 

1. Mikołaj Halczak 

2. Bogdan Ferenc 

3. Sławomir Michalik 

4. Rafał Oślizło 

5. Tomasz Poręba 

6. Magda Turek 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany skład Komisji Skarg, wniosków i petycji. Na 

Przewodniczącego komisji proponowany jest P. Krzysztof Piotrowski. P. Krzysztof Piotrowski wyraził 

zgodę na kandydowanie na przewodniczącego komisji. 

Nie było kolejnych zgłoszeń, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zamknięcie listy 

kandydatów i polecił przygotować głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 

Z uwagi na konieczność wprowadzenia głosowania do systemu eSesja P. Marcin Wszołek ogłosił pięć 

minut przerwy.  

Po przerwie głosowanie zostało uruchomione. Odczytano wyniki głosowania:15 radnych głosowało, 15 

głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji została zamknięta jednogłośnie. 

Polecił przygotować głosowanie nad wyborem Pana Krzysztofa Piotrowskiego  na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

Uruchomiono głosowanie, po czym odczytano wyniki: głosowało 15 radnych, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku otrzymania 15 głosów Przewodniczącym 

Komisji Skarg, wniosków i petycji wybrany został Pan Krzysztof Piotrowski.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów na pozostałych członków Komisji 

Skarg, wniosków i petycji. Przewodniczący zaproponował osoby: 

Sławomir Michalik   – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Konrad Piecuch   – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Józef Waszczyszak  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Bogusława Waląg  – wyraziła zgodę na kandydowanie; 

Iwona Gryboś   – wyraziła zgodę na kandydowanie; 

Mikołaj Halczak  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Dalszych zgłoszeń nie było. Przewodniczący Rady Gminy polecił przygotowanie głosowania w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, wniosków i 

petycji Rady Gminy Uście Gorlickie została podjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/6/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, wniosków i petycji 

Rady Gminy Uście Gorlickie. 

 

Na członków komisji wybrani zostali następujący radni: 

1. Sławomir Michalik 

2. Iwona Gryboś 

3. Mikołaj Halczak 

4. Konrad Piecuch 

5. Bogusława Waląg 

6. Józef Waszczyszak 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o kolejnym głosowaniu w sprawie przyjęcia składu 

osobowego Komisji budżetu, inwestycji, oświaty rolnictwa i rozwoju gminy.  

Proponowany jest skład piętnastoosobowy, wszyscy radni. Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady Gminy polecił przygotować głosowanie w sprawie powołania Komisji Budżetu 

w zaproponowanym  piętnastoosobowym składzie. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetu, inwestycji, 

oświaty, zdrowia i rozwoju gminy Rady Gminy Uście Gorlickie została podjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/7/24 w sprawie powołania Komisji budżetu, inwestycji, oświaty, 

zdrowia i rozwoju Rady Gminy Uście Gorlickie. 

 

Na członków komisji wybrani zostali następujący radni: 

1. Tadeusz Dziurny 

2. Bogdan Ferenc 

3. Iwona Gryboś 

4. Mikołaj Halczak 

5. Jolanta Matała 

6. Sławomir Michalik 

7. Rafał Oślizło 

8. Konrad Piecuch 

9. Krzysztof Piotrowski 

10. Tomasz Peręba 

11. Beata Pustułka 

12. Magda Turek 

13. Bogusława Waląg 

14. Józef Waszczyszak 

15. Marcin Wszołek 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji uzdrowiskowej, 

zdrowia, sportu, turystyki, kultury i promocji gminy. Zaproponował kolejno: 

Bogdan Ferenc  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Piecuch Konrad  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Jolanta Matała   – wyraziła zgodę na kandydowanie; 

Krzysztof Piotrowski – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Tomasz Poręba  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Tadeusz Dziurny  – wyraził zgodę na kandydowanie; 

Beata Pustułka  – wyraziła zgodę na kandydowanie; 



 

Dalszych zgłoszeń nie było. Przewodniczący Rady Gminy polecił przygotowanie głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Uzdrowiskowej, zdrowia, sportu, turystyki, kultury 

i promocji gminy. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Uzdrowiskowej, 

zdrowia, sportu, turystyki, kultury i promocji gminy Rady Gminy Uście Gorlickie została podjęta 

jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/8/24 w sprawie powołania Komisji Uzdrowiskowej, zdrowia, 

sportu, turystyki, kultury i promocji gminy Rady Gminy Uście Gorlickie. 

 

Na członków komisji wybrani zostali następujący radni: 

1. Bogdan Ferenc 

2. Konrad Piecuch 

3. Tadeusz Dziurny 

4. Jolanta Matała 

5. Krzysztof Piotrowski 

6. Tomasz Poręba 

7. Beata Pustułka 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 20 minut przerwy w celu ukonstytuowania się poszczególnych 

Komisji. 

Po przerwie, na podstawie uchwał podjętych podczas pierwszych posiedzeń Komisji , Przewodniczący 

Rady Gminy stwierdził, że: 

1. Zastępcą Przewodniczącego Komisji rewizyjnej został Pan Mikołaj Halczak 

2. Zastępcą Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji  został Pan Sławomir Michalik 

3. Przewodniczącym Komisji budżetu, inwestycji, oświaty, rolnictwa i rozwoju gminy  został Pan 

Marcin Wszołek 

4. Zastępcą Przewodniczącego Komisji budżetu, inwestycji, oświaty, rolnictwa i rozwoju gminy 

został Pan Tomasz Poręba 

5. Przewodniczącym Komisji uzdrowiskowej, zdrowia, sportu, turystyki, kultury i promocji gminy 

został Pan Bogdan Ferenc. 

6. Zastępcą Przewodniczącego Komisji uzdrowiskowej, zdrowia, sportu, turystyki, kultury i 

promocji gminy został Pan Konrad Piecuch. 

Pan Marcin Wszołek pogratulował wszystkim wybranym na poszczególne funkcje i zapewnił o ciągłej 

gotowości do wszelkiej współpracy. Poinformował radnych o obowiązku wynikającym z ustawy o 

samorządzie gminnym, dotyczącym złożenia oświadczeń majątkowych do 30 dni od daty dzisiejszego 

ślubowania. 

W kolejnym punkcie porządku obrad był wybór Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. Przewodniczący 

rady poprosił Panią Wójt jako wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały i jej uzasadnienia. 

Pani Ewa Garbowska-Góra, Wójt zarekomendowała Panią Marię Bardo na stanowisko Skarbnika 

gminy. Pani Maria Bardo posiada predyspozycje niezbędne do pełnienia tej funkcji: merytoryczną 

wiedzę, doświadczenie, przygotowanie zawodowe , umiejętność kierowania ludźmi i pracy pod presją. 

Życiorys zawodowy kandydatki obejmuje ponad 40 lat doświadczenia zawodowego, z czego ostatnie 

dziesięć lat pracy zawodowej przed emeryturą to praca na stanowisku Skarbnika gminy w naszym 

urzędzie. Zdobyte doświadczenie i wiedza w pełni predysponują Panią Marię do zajmowania stanowiska 

Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. Pani Wójt wnioskuje o powołanie Pani Marii Bardo na stanowisko 

Skarbnika gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Radni nie mieli pytań do P. Marii Bardo, P. Marcin 

Wszołek polecił przygotować głosowanie w sprawie powołania Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. 

Uruchomiono głosowanie, odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/9/24 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. 

Pan Marcin Wszołek pogratulował Pani Marii Bardo. 



Pani Maria Bardo podziękowała za powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Uście Gorlickie. 

Zapewniła, że dołoży wszelkich starań  aby współpraca przebiegała bezproblemowo. 

W następnym punkcie obrad Rada Gminy zajęła się ustaleniem wynagrodzenia Wójta Gminy Uście 

Gorlickie. Przewodniczący Rady przedstawił propozycję uchwały  w tej sprawie.       

P. Marcin Wszołek przedstawił maksymalne kwoty ustalone ustawą: 

wynagrodzenie zasadnicze – 10.250,00 zł., dodatek funkcyjny – 3.150,00 zł., dodatek specjalny – 

4.020,00 zł. 

Propozycja ze strony Rady to obniżenie kwot maksymalnych do poziomu: 

Wynagrodzenie zasadnicze – 9.800,00 zł., dodatek funkcyjny – 3.000,00 zł,. dodatek specjalny – 

3.840,00 zł., co daje łącznie kwotę 16.640,00 zł. brutto. To wynagrodzenie zbliżone do wynagrodzenia, 

które otrzymywał poprzedni Wójt, minimalnie podniesione z uwagi na inflację i fakt, że wynagrodzenie 

poprzedniego Wójta ustalane było w 2021 roku. (2, 5 roku temu). Przewodniczący otworzył dyskusję, 

pytał radnych czy mają uwagi do projektu.  

Uwag nie było, P. Marcin Wszołek polecił przygotować głosowanie. Uruchomiono głosowanie, 

odczytano wyniki: 15 radnych głosowało, 15 głosów za. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/10/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Uście 

Gorlickie. 

Pani Wójt podziękowała Wysokiej Radzie za tak zgodne podjęcie tej uchwały. 

Głos zabrał Pan Marek Oleś Sekretarz. Chciał poruszyć dwie kwestie – działalności gospodarczej 

radnych oraz oświadczeń majątkowych.   

Radni w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania są zobowiązani do złożenia oświadczenia 

majątkowego. W kwestiach merytorycznych związanych ze złożeniem oświadczeń można kontaktować 

się z Panią Agatą Migacz lub Panem Markiem Olesiem, jest do dyspozycji jeśli ktoś będzie miał pytania. 

Oświadczenia składane są na ręce Przewodniczącego Rady. Pani Wójt i Pan Przewodniczący Rady 

składają oświadczenia do Wojewody Małopolskiego. 

P. Marek Oleś odczytał Radzie art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. Prosił by radni rozważyli, 

przeanalizowali czy dotyczy kogoś ten przepis. Tutaj chodzi o działalność gospodarczą prowadzoną na 

mieniu gminy. Jeśli ktoś z radnnych jest w zarządach , strukturach, stowarzyszeniach i nimi zarządza, a 

odbywa się to na mieniu gminy to trzeba zaprzestać tej działalności w terminie do 3 miesięcy od dnia 

złożenia ślubowania. Niedopełnienie tego obowiązku stanowi podstawę do wygaśnięcia mandatu 

radnego. 

Pani Ewa Garbowska – Góra Wójt podziękowała za dobrą współpracę P. Zbigniewowi Ludwinowi 

kończącemu pracę na stanowisku Wójta VIII kadencji Rady Gminy, wręczają bukiet kwiatów. 

 

Ad.8 

Porządek posiedzenia został wyczerpany. P. Marcin Wszołek – Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Uście Gorlickie IX 

kadencji . Obrady trwały do godziny 1321. 

 

 

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

A. Migacz 

                Marcin Wszołek 

 

 

 

 

 

 

 

 


